

heistä ovat vaan maan vuokraajia, joilla tuskin on pääomaa hankkimaan tarpeelliset maanviljelyvälineet, voidakseen vuokrata maata. Toiset ovat ostaneet maan vähittäismaksuilla, ja farmituotteiden hintojen aleneminen on saattanut heidät häviöön.

Karjan markkinoille saattaminen ja lihan myönti on lihaturstin käsissä. Sen menettely on ollut sellaista, että se on surkastuttanut karjankasvatukseen siihen määrin, että maamme on nopeaan joutumassa lihan puutteeseen. Esimerkkinä on tästä Missourin valtio. Sen karja viime vuoden ajalla on vähentynyt 53,000 päätä. Kanssaissa on vähempi sikoja nyt kuin mitä siellä on minään vuonna ollut viime neljänkymmenen vuoden ajalla. Sensus numerot osoittavat, että koko maassa on nyt kolmannen osan vähempi karjaa kuin mitä oli kaksikymmentä vuotta sitten, kun väkiluku oli miljoonan vähempi kuin nykyään. Ja lampaat ovat niin hävinneet, että on nyt kaksi kolmatta osaa vähempi kuin oli vuoden 1900 sen- susta otettaissa.

Jos, kuten senaattori Stanfield sanoo "lihatrusti on perustanut parhaimman systeemin maailmassa, pääasiallisen ravintoaineen lihan jakamiseksi" niin edellä olevat numerot osoittavat, ettei se systeemi ole "vorkkinut" hyvin farmareille. Eikä se ole myöskään ollut siunaukseksi kuluttajille, sillä karjan vähentyminen tarkoittaa korkeita hintoja kuluttajille, s. o. lihan ostajille.

Farmarit ovat pakotetut myymään viljansa sillä hinnalla, minkä silkkihattuiset kämpärit Chicagon viljamarkkinoilla panevat. Ja rahtikustannukset ovat niin korkeat, että ne ryöstävät farmarilta kaiken ansion työstään, joten monessa tapauksessa täytyy heidän antaa viljansa mädätä joko pellolle tai puutarhaan.

Mutta kaikesta ylläkerrotusta huolimatta, kuluttavat sivistysmaiden hallitukset uusiin sotavarustuksiin, enemmän varoja kuin koskaan ennen. Mr. Hoover on hiljan osoittanut, että vähemmällä kuin yhden aotolainan hin-

nalla voitaisiin pelastaa kolmen ja puolen miljoonan lapsen henki Euroopan nälkäalueilla. Englantilainen sotalaiva viimeistä mallia, maksaa yhdeksän miljoonaa puntaa eli enemmän kuin kolmekymmentäkaksi miljoonaa dollaria. Japanilainen taistelulaiva "Mutsu" on maksanut neljäkymmentä miljoonaa dollaria. Amerikkalaisen taistelulaivan rakentaminen maksaa veronmaksajille kaksikymmentäkolme miljoonaa dollaria.

Vuoden 1921 myönnytykset merisotavarustuksiin on seitsemän sataa miljoonaa dollaria Yhdysvalloissa, neljä sataa miljoonaa Britanniassa, sata viisikymmentä miljoonaa Japanissa, ja Yhdysvalloilla on viime kuluneelle vuodelle sotavelkoja noin kaksi biljoonaa dollaria.

Viralliset tilastot osoittavat, että kaikista Yhdysvaltain hallituksen kantamista veroista yhdeksänkymmentä kolme senttiä jokaisesta dollarista menee joko menneiden tai tulevien sotien maksamiseksi. Ja Dr. Bernhard Dernburg Saksassa, on laskenut, että "alin kustannusarvio siitä mitä maksaa maailman sotavarustuksien ylläpitäminen nykyään on seitsemän tai kahdeksan biljoonaa kulta dollaria." Maailma ei näytä oppivan kokeuksesta. Luulisi viime kuuden vuoden läksyn olevan kylliksi osoittamaan, mitkä seuraukset siitä koituu, kun kaikki maailman valtakunnat asestavat itsensä hampaitansa myöten. Mutta se ei opi. Kapitalistinen maailma kaivaa miekalla hautaansa.

Tilastot porvarillista eri julkaisuista kokoillut — S. M.

INTIAN MERKILLISYYKSIA.

Benaresissa, Intian pyhimmässä kaupungissa, Gangeksen rannalla, polttavat hindut ruumiita. Kun vainaja on kastettu pyhään veteen, kannetaan hänen ruumiinsa sidottuna roviolle ja pari kolme halkoa asetetaan pitkinpäin peitoksi, ettei ruumiin palamista näy. Liekit palavat ahneesti kuivissa puissa ja tuskin puolta tuntia kestää tämä toimitus. Tulen saa syyttää ainoastaan erikoisen ruu-

Vain harvassa näkee ruumiillista tuoreutta väärentämättömänä. Jo nuorena alkavat tytöt esim. tuhria kauniita kasvojaan kaikellisilla kauneusvoiteilla, vaikka siihen ei ole mikään tarve. Ihon pinta on luonnostaan puhdas ja ehea, ilman millään patenttivoiteilla vielä värjäämättä. Suurkaupungeissa tämä tekokauneus on varsin yleistä ja levääpi nämä tavat vähitellen yhä hyvin syrjäseutuihin. Tällainen keinotekoinen kauneus ei ole kauneutta. Ilman terveyttä ei voi myöskään olla tekokauneutta.

Mitä sitten on tosikauneus, kysytään?

Minkälaisia todella kauniit ihmiset, miten sellaisiksi voisi tulla?

Näihin kysymyksiin on jo aikoja sitten vastattu. Vanhat kreikkalaiset jättivät meille nykyajan ihmisille perinnöksi ihanat taideluomansa. Niitä voimme vielä nytkin pitää verrattomina esimerkinämme, pyrkiessämme saavuttamaan todellista voimaa ja kauneutta.

Katsellessa antiikin veistoksia, Apolloa, Arestä, Hermestä, Heraklesta, Afroditea tahi muita kreikkalaisten kuvapatsaisiin muodosteltuja jumalia tai yleensä antiikkisia taidepatsaita, niin saamme edellisiin kysymyksiin oikean vastauksen. Voimaa, kestävyyttä, tarmoa, elämää uhkuva, lihaksiltaan ja piirteiltään sopusuhtainen ih-

LIIKKEENHOITAJAN NURKKA

Toverittaren lukijoille ja asiamiehille

Kesän kuumuudesta huolimatta ovat Toverittaren ystävät, lukijat ja asiamiehet pitäneet lukuisia neuvotteluja Toverittaren eduksi, koskapa viime viikolla tuli runsaammin UUSIAKIN TILAUKSIA kuin usealla edellisellä viikolla. Kun sellaista toimintaa jatkuu, niin ei ole puhuttakaan Toverittaren tilaajamäärän laskeutumisesta, mutta nopeassa tahdissa lisääntyminen vaan!

Toveritar onkin lehti, joka ei uhmaile lukijakuntaansa eikä maailman työväenliikettä vastaan, kuten porvarilehdet ja niiden apurit tekevät. Toveritar esittää selvätajuisesti naisten toiminnan sosialistisessa liikkeessä, sekä käsittelee naisten asemaa kodissa ja työmarkkinoilla. Toverittaren palstoilla on paljon kaunokirjallisia kirjoituksia ja runoja sekä rikassisältöinen lasten ja kodin osasto. Nämä ovat tekijöitä, jotka tekevät Toverittaren verrattomaksi naisten äänenkannattajaksi.

Ylläesitetty ovat vain koruttomia totuuksia, jotka asiamiestemme tulee aina pitää mielessään silloin kuin ollaan Toverittarelle tilauksia hankkimassa. Pitäkäämme päämääränämme—TOVERITAR VIITEENTOISTA TUHANTEEN! "YLÖS HELVETISTÄ" on nyt jo hyvällä alulla menossa. Lukijat, pitäkää mielessänne, että tilauksenne ei pääse katkeamaan tämän romaanin ajalla, sillä se olisi korvaamaton vahinko itsellenne.

Toveruudella, TOVERITTAREN LEVITYSOSASTO.

miin polttokastin jäsen. Tuhkat kyl-
vetään pyhän virran pinnalle. Vasta
senjälkeen on hindu varma siitä, että
vainaja saa levon. Benares on pyhä
paikka, se on hinduille sama kun L-
jasa pohjoisille buddhalaisille ja Mek-
ka muhamedilaisille. Eikä se ole ai-
noastaan Shivan uskoon liittyvän fa-
natismien tulikuuma keskusta, vaan se
on myöskin vanhimpia yliopistoja,
mitä maailmassa on olemassa.

Shiva hallitsee hindujen mieltä eh-
kä kiinteämmin kuin mikään muu hei-

dän elämässään. Shiva edustaa sitä,
mitä voi sanoa luonnon aikaisemmaksi
ja yleisemmäksi vaikutukseksi ihmii-
seen loppumattoman ja säälittömän
muutoksen vaikutusta. Hän hävit-
tää ja rakentaa uudelleen elämän
muotoja, hän hallitsee koko elävän
luomakunnan, luonnon syntymisen ja
elämän ainaista kiertokulkua

Shivan vertauskuvia ovat kuoleman
ja himon vertauskuvat. Hänessä yh-
tyvät molemmat alkuperäisimmät te-
hot: elämän himot ja surman voimat.

minen on todella kaunis sekä henki-
sesti että ruumiillisesti.

Tällainen kauneus on varmasti vas-
takohtana muotikaupasta ostetulle
kauneudelle, joka otetaan matkaan
silloin kun halutaan ja luovutaan siitä
nukkumaan mennessä. Terve ihmi-
nen karttaa näitä "sivuttuja hautoja".
Kokonaan toisella tavalla etsii hän
kauneutta.

Käyttämällä vaikkapa pienenkin
hetkisen ajastamme joka päivä ruu-
miimme hoitoon, voimme hankkia it-
sellemme terveyttä joka itsessään on
kauneutta. Vaikka omistaisimme
puolen maailmaa, eikä meillä olisi ter-
veyttä ja ruumiillista hyvinvointia, o-
lisi kaikki muu hyvyys ala-arvoista.
Terve ihminen säteilee ympärilleen
iloa ja elämää. Eikä terveys ole työ-
läiselle hyödyksi ainoastaan yksilöllis-
essä merkityksessä, vaan jo luokka-
kannalta katsoen terveytemme hyväk-
si työskenteleminen on meidän vel-
vollisuutemme. Terveistä ja voimak-
kaista ihmisistä kokoonpantu yhteis-
kunta on voimakas ja sillä on luja
luottamus tulevaisuuteen ja taistelun-
sa voittoon, mutta ruumiillisesti ja
henkisesti sairallinen joukko ei kyke-
ne mihinkään. Ei saa sanoa, että ei
ole aikaa terveydenhoitoon, ei sitten-
kään, vaikka sitä olisi hyvinkin niu-
kalti. Huolettisuutta se vain kysyy
enemmän kuin aikaa. Jokainen voi
joka päivä pyyhkiä ruumiinsa ylitse

kylmällä vedellä, jokainen voi noudat-
taa puhtautta, neljännestunnissa voi
suorittaa esim. Mullerin järjestelmän.
Kun täsmällisesti tekee kaikki liikkeet,
juo paljon raitista vettä, kävelee, ottaa
hengitysharjoituksia, voimistuttaa nä-
mä kaikki yhteensä paljon enemmän
kuin parhainkaan keinotekoinen lää-
ke, jota kärkekkäästi puoskarit ovat hy-
vää maksua vastaan neuvomassa.

Kun hoidamme terveyttä järjeki-
räisesti, voimme vielä vanhemmalla
ikäkaudellamme olla iloisia ja hyvän-
tuolisia, kun sensijaan huolettomina
ollen tulemme kärttyisiksi ja vaivaloi-
siksi jo melkein elämän keväimessä.

Kapitalistinen järjestelmä tosin ai-
heuttaa meille paljon hankaluuksia
kaikessa, varsinkin tässä suhteessa,
mutta siitäkin huolimatta koittakaam-
me parhaamme terveytemme hoitami-
sessa. Terveinä ja voimakkaina ollen
voimme helpommin taistella kapitalis-
tista järjestelmää vastaan ja sen ku-
kistumisen jälkeen olemme kykene-
vämpiä uutta yhteiskuntaa luomaan ja
sitä turvaamaan.

**Uudistakaa tilauksenne
ajoissa ettei lakkautus-
ta lehden lähettämises-
sä tule tapahtumaan!**